DE MENSIBVS ROMANIS ET ATTICIS.

ITEMQ. ÄGYPTII.

Ac denique Belgicis nominibus.

Romanī primum à Martio mense annum inchoabant, hoc est à verbo Äquinoctio; post additis duobus mensibus, à Januario ductum initium. Athenienses à Junio mense anni ducebant principium, quo astrium est solsticium. Alij aliunde inchoauant annum: nos hic Romanū sequemur ordinem mensium.

1. IANUARIVS

Atticis Γερανίων, ut Gaza putat, qui December est Iof. Scaligero.

Gamelion Suidas interpretatur, eumque secutus Theodorus Gaza, οὐτε τὸ γένος, quæ vox nuptias, quæ Iuno-ni sacræ, significat, ut & mensis sibi Iunio & Iano consecrabatur. Hinc tot illius Dea cognomina, quæ Lilius Girallus collegit. Inter alia Ταυρίδα dicta est à nuptiis: Latinis vero Iuno pronuba, cui vincula ingalia cura ēt. Cecrops Athenis docuit præfēte Iunarem hunc mensi, eoq; coli nomine, & hoc mense eidē sacrificari, ut Eustathius in ē. Iliad. & ex eodem Varinus Camers, aliquip. Ägyptiis r̄t, ut arat Theoa in Arati Phœnomena. Belgis. Lou-maenit.

2. FEBRVARIVS

Ελαφοβούλων

Elaphobolia sacra in honorem Dianaë venaticis peragi solita hoc mense, sed quo die, incertum. Ελαφοβούλων pro venatore. Homerus dixit Iliad. 18. ab istu cerui. Plutarchus vix horum duorum meminit menium, sed colligit plura Gaza hic à Thucydide, Aristotele, ac Theophrasto. Ägyptiis dictus hic mensis μεγίς, Belgis Sproctil; Germanis Hornung, ut fere Græcis, à cornuum mutatione.

3. MARTIVS.

Μυνυζίων

Munychia Athenarum pars est maritima, ab Historico celebrata, & Strabone lib. 9. qui & Diana meminit Munychie, quæ in urbe Ionia Pygela, non procul Epheso, coleretur. Vide in Atticis Paſaniam, & in Diana cognominibus Giraldum, itemque Commentarium de Anno & mensibus eiusdem. Th. Gaza Martium esse demonstravit, equinoctij ratione. Phavorinus quoque Camers ex Harpocratione decimum fuisse Atheniensibus mensem docet Munychium, nimis à Junio mense numeroando, à quo annum inchoasse Atticos iam diximus ē Gaza, & antea ē Suida, in quo tamen male δένεται pro Δένεται, librariorū vitio, editur. Ägyptiis φαννών, Hebraicis Abib. ȝ Nisan Chaldaicis, Belgis inē Wēret, Gallis Mars.

4. APRILIS,

Θεργυλίων

Sacer hic Apollini & Dianaë mensis fuit, quod eodem ē Latona nat, Athenæque eodem lustrari solit, & Thargelia celebrata, frugumque primaria oblatæ, utpote Sole calcæfactæ atque ē terra productæ. Ipsi enim celefacio, γῆterram designat. Olla θεργυλος dista: sicut Socrate Laertiis, Suidas, Hesychius, Various, & alij Plutarchus in Camilli vita, de Nefastiis differens diebus, Troiam captam ait die vigesimoquarto Thargelonis, ex auctoribus Ephoro, Callisthene, Damaste, & Phylacho. Lege & Dionysium Halicarnassensem lib. 1. Antiquitatum Rom. qui locus doctos viros ad hanc diem valde exercuit. Torsus & Gazam, quasi Ephorum fecutus sit Dionyfius, erraverintque cum tribus illistestibus; sed ruetur hoc loco Xylander in extremo Plutarchi Vitruvii, quas Latine reddidit. Vide Ägyptiis Portum ad pag. 28. Dionysij Halic. à se Latine facti, ubi Sylburius quoque cum Xylander ēndēξει legit, pro ἴδεται. Locum otiosus expedere. Ab Ägyptiis dictus hic mensis φερεται, Hebraicis Zio vel Ziff. Belgis, ut Latine, den April. Gallis Auril.